Publ. Pimenta 1940, n.º 8, pp. 61-62

In nomine Domini amen. Noverint universi presentis instrumenti seriem inspecturi quod in presentia mei Dominici Martini de Sancto Juliano auctoritate regali publici tabellionis Sanctarene et testium infrascriptorum specialiter ad hoc vocatorum et rogatorum illustrissimus dominus domnus Dionisius rex Portugalie et Algarbii ostendit et legi fecit per me Dominicum Martini prenominatum tabellionem quaedam cartam

appertam illustrissimi domini domni Sancii olim regem Portugalie suo sigillo pendenti sigillatam coram reverendo patre domino domno M. archiepiscopo Bracarensi et religioso viro fratre Stephano Custode et venerabili viro magistro Johane clerico domini regi qui se dicebant iudices in causa que vertetur inter dictum dominum regem ex una parte et Ordinem Templariorum ex altera super Egítania Veteri ut ipsi dicebant cuius tenor dicte carte de verbo ad verbum talis est⁷⁹³ [...].

Qua carta ostenta et perlecta predictus domnus rex Dionisius petit ad predictis qui se dicebant iudices in dicta causa qui dictam cartam ex officio et autoritate sua per me memoratum tabellionem in publicam formam redigi facerent sub sigillo meo.

Actum Sanctarene in palatio dicti regis septima die januarii Era millesima trecentesima quadragesima octava. Presentibus domnus Gonsalvo Johannes decano Bracarensis. Martino Lauredo clerico domni regis. Fernando Pelagii portario maiori domni regis. Johannes Menendi portario domne regine. Vicentie Martini cevatario dicte domne regine. Alffonso Martini scribano domni regis. Alffonso Dominici tabellione Sanctarene. Et ego Dominicus Martini tabellio superdictus ad instantiam domni regis ostensioni lectioni et publicationi dicte carte interfui et de mandato dicti domini archiepiscopi et aliorum predictorum qui se dicunt iudices in dicta terra dictam cartam in publicam formam redegí et hoc instrumentum ex inde propria manu conscripsi et presens sig-[SINAL NOTARIAL] num meum apposui in eodem in testimonium permissorum. Et ego Alffonsus Dominici tabellio supradictus una cum testibus superdictis premissis interfui et hanc subscriptum scripsi et presens sig-[SINAL NOTARIAL] num meum apposui in eadem in testimonium veritatis.

582. 1310.01.19 – Santarém

D. Martinho de Oliveira, arcebispo de Braga, D. João Martins de Soalhães, bispo de Lisboa, Fr. Estêvão, custódio dos Franciscanos de Lisboa, mestre João das Leis e Rui Nunes sentenciam a favor de D. Dinis, na questão das vilas de Idanha-a-Velha, Salvaterra, Rosmaninhal e Segura contra a Ordem do Templo.